Администрация Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2021                                                                                                   № 357

	Об утверждении Плана мероприятий по правовому просвещению и взаимодействию с общественностью на 2021 год.

В соответствии с Основами государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, утвержденными Президентом Российской Федерации 28.04.2011 №Пр-1168, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях формирования высокого уровня правовой культуры населения, традиции безусловного уважения к закону, правопорядку и суду, добропорядочности и добросовестности как преобладающей модели социального поведения, а также преодоления правового нигилизма в обществе, -

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по правовому просвещению и взаимодействию с общественностью на 2021 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Заостровского
сельского поселения
                                               А.В. Гречко
Приложение
к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от «22»10.2021 г. №357
План мероприятий

по правовому просвещению и взаимодействию с общественностью на 2021 год

	№

п/п
	Наименование
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области тематических материалов в области права, обзоров и разъяснений федерального и муниципального законодательства.
	Постоянно

	2.
	Разъяснения порядка рассмотрения жалоб и обращений граждан в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Постоянно

	3.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о порядке осуществления муниципального земельного контроля.
	Постоянно

	5.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о противодействии коррупции.
	Постоянно

	6.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о противодействии терроризму.
	Постоянно

	7.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  о противодействии экстремизму.
	Постоянно

	13.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области информации и тематических материалов в области градостроительства.
	Постоянно

	14.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области информации и тематических материалов в области земельного законодательства.
	Постоянно

	15.
	Проведение семинаров, встреч, индивидуальных бесед с фермерами по вопросам по вопросам получения государственной поддержки, изменения законодательства в области сельского хозяйства.
	Постоянно

	17.
	Разъяснение порядка выдачи документов Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, соблюдения законодательства о персональных данных.
	Постоянно